山东省市场监督管理局

鲁市监认函〔2022〕320号
山东省市场监督管理局
关于2022年度资质认定检验检测机构

能力验证（第二次）结果的通报
各市市场监督管理局，各相关检验检测机构：

    为加强对资质认定检验检测机构的监督管理，提高机构技术水平，省市场监管局组织开展了水中铁、水中锰、外墙绝热材料导热系数、土壤中六价铬、食品添加剂脱氢乙酸以及纺织品检测等6类检验检测项目的能力验证工作，现将能力验证结果（第二次）通报如下。
一、基本情况
本次能力验证，必须参加的机构有126家，其中，实际参加的机构有118家，未参加的机构有8家。在实际参加的118家机构中，结果为满意的有112家、存在可疑值的有6家，没有不满意的机构，满意率为94.9%。
（一）水中铁元素检验。必须参加的机构有34家，其中，实际参加的机构有32家，未参加的机构有2家。在实际参加的32家机构中，结果为满意的有30家、存在可疑值的有2家，满意率

为93.8%。
（二）水中锰元素检验。必须参加的机构有25家，其中，实际参加的机构有24家，未参加的机构有1家。在实际参加的24家机构中，结果为满意的有23家、存在可疑值的有1家，满意率为95.8%。
（三）外墙绝热材料导热系数检验。必须参加的机构有28家，其中，实际参加的机构有24家，未参加的机构有4家。在实际参加的24家机构中，结果为满意的有22家、存在可疑值的有2家，满意率为91.7%。
（四）土壤中六价铬检验。必须参加的机构有16家，其中，实际参加的机构有15家，未参加的机构有1家。在实际参加的15家机构中，结果为满意的有14家、存在可疑值的有1家，满意率93.3%。
（五）食品中脱氧乙酸含量检验。必须参加的机构有22家，实际参加的机构有22家，结果为满意的有22家，满意率为100.0%。
（六）纺织品检测。必须参加的机构有1家，实际参加的机构有1家，结果为满意的有1家，满意率为100.0%。
二、处理及整改要求
结果为满意的118家机构要继续保持，并进一步提高检验检测技术能力。结果为存在可疑值，以及未参加本轮能力验证的14家机构，自本通知下发之日起1个月内进行改正，认真查找原因并采取有效纠正措施。相关市、县（市、区）市场监管局要将上述14家机构列入重点监管对象，督促机构进行改正提升，并审核相关改正情况；对改正不到位的，要督促机构对相关项目能力缩减变更。
请各市市场监管局于2023年1月31日前将相关机构整改及查处情况报送省局认证认可处。
附件：1-1.水中铁元素检测能力验证（第二次）结果为满

意的资质认定检验检测机构

1-2.水中铁元素检测能力验证（第二次）结果为可

疑的资质认定检验检测机构
1-3.水中铁元素检测能力验证（第二次）未参加的

资质认定检验检测机构

2-1.水中锰元素检测能力验证（第二次）结果为满

意的资质认定检验检测机构
2-2.水中锰元素检测能力验证（第二次）结果为可

疑的资质认定检验检测机构
2-3.水中锰元素检测能力验证（第二次）未参加的

资质认定检验检测机构

3-1.导热系数检测能力验证（第二次）结果为满意

的资质认定检验检测机构

3-2.导热系数检测能力验证（第二次）结果为可疑

的资质认定检验检测机构

3-3.导热系数检测能力验证（第二次）未参加的资

质认定检验检测机构

4-1.六价铬检测能力验证（第二次）结果为满意的

资质认定检验检测机构

4-2.六价铬检测能力验证（第二次）结果为可疑的

资质认定检验检测机构
4-3.六价铬检测能力验证（第二次）未参加的资质

认定检验检测机构

脱氢乙酸含量检测能力验证（第二次）结果为满

意的资质认定检验检测机构
6.纺织品检测能力验证（第二次）结果为满意的资质认定检验检测机构
山东省市场监督管理局
   2022年12月20日
（此件主动公开）
附件1-1
水中铁元素检测能力验证（第二次）
结果为满意的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	满意项目

	齐河县生态环境监控中心
	水中铁元素

	山东天正质量检测有限公司
	水中铁元素

	聊城市臻实检测技术有限公司
	水中铁元素

	山东惠利尔检验检测有限公司
	水中铁元素

	山东清风环境检测有限公司
	水中铁元素

	山东环测环境科技有限公司
	水中铁元素

	山东博丰环境检测有限公司
	水中铁元素

	山东鑫群检测技术有限公司
	水中铁元素

	青岛新和融检测有限公司
	水中铁元素

	潍坊市盛垣检测科技有限公司
	水中铁元素

	山东盛祥检测技术有限公司
	水中铁元素

	山东丰舜检测评价有限公司
	水中铁元素

	山东省日照生态环境监测中心
	水中铁元素

	济南金航环保检测科技有限公司
	水中铁元素

	菏泽市牡丹区恒精环境检测有限公司
	水中铁元素

	山东无棣金土地环境检测有限公司
	水中铁元素

	山东泽元检测技术有限公司
	水中铁元素

	山东缗衡计量检测有限公司
	水中铁元素

	山东巴瑞环境检测股份有限公司
	水中铁元素

	山东智腾环境检测有限公司
	水中铁元素

	山东万健监测有限公司
	水中铁元素

	山东微谱检测技术有限公司
	水中铁元素

	山东聚友环境监测有限公司
	水中铁元素

	铭舜（山东）检测技术有限公司
	水中铁元素

	山东浩坤安全技术咨询有限公司
	水中铁元素

	潍坊水利水质检测有限公司
	水中铁元素

	山东德诺检测技术服务有限公司
	水中铁元素

	山东铭洋检验检测认证有限公司
	水中铁元素

	淄博海途环境科技有限公司
	水中铁元素

	山东艾特森环保科技有限公司
	水中铁元素

附件1-2
水中铁元素检测能力验证（第二次）
结果为可疑的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	可疑项目

	1
	山东冠嘉环境监测有限公司

	水中铁元素

	2
	鲁健检测科技有限公司
	水中铁元素

附件1-3
水中铁元素检测能力验证（第二次）
未参加的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	备注

	1
	临邑县生态环境监控中心

	/

	2
	山东远航检测检验有限公司
	已申请注销

附件2-1
水中锰元素检测能力验证（第二次）
结果为满意的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	满意项目

	山东华舜环境检测有限公司
	水中锰元素

	济南市生态环境监控中心槐荫分中心
	水中锰元素

	山东九盛检测科技有限公司
	水中锰元素

	山东中环检验检测有限公司
	水中锰元素

	山东省鲁环生态环境检测评估中心
	水中锰元素

	山东华瑞翔检测技术有限公司
	水中锰元素

	山东省冶金产品质量监督检验站有限公司
	水中锰元素

	山东丰舜检测评价有限公司
	水中锰元素

	山东凯翔环境检验检测有限公司
	水中锰元素

	山东省日照生态环境监测中心
	水中锰元素

	济南金航环保检测科技有限公司
	水中锰元素

	山东众益源环境检测有限公司
	水中锰元素

	中和环境监测（山东）有限公司
	水中锰元素

	菏泽市牡丹区恒精环境检测有限公司
	水中锰元素

	山东无棣金土地环境检测有限公司
	水中锰元素

	山东泽元检测技术有限公司
	水中锰元素

	山东龙信监测科技有限公司
	水中锰元素

	山东东特环境检测技术有限公司
	水中锰元素

	山东智腾环境检测有限公司
	水中锰元素

	山东求真检测科技有限公司
	水中锰元素

	山东德诺检测技术服务有限公司
	水中锰元素

	山东铭洋检验检测认证有限公司
	水中锰元素

附件2-2
水中锰元素检测能力验证（第二次）
结果为可疑的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	可疑项目

	1
	山东冠嘉环境监测有限公司

	水中锰元素

附件2-3
水中锰元素检测能力验证（第二次）
未参加的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	备注

	1
	山东远航检测检验有限公司
	已申请注销

附件3-1
导热系数检测能力验证（第二次）
结果为满意的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	满意项目

	1
	招远市金都工程检测有限公司
	导热系数

	2
	山东正德工程检测鉴定有限公司
	导热系数

	3
	寿光市兴建材料检测有限公司
	导热系数

	4
	山东睿泰工程检测有限公司
	导热系数

	5
	山东中科工程质量检测有限公司
	导热系数

	6
	山东鹏洋检测有限公司
	导热系数

	7
	枣庄高信建筑工程检测有限公司
	导热系数

	8
	山东省住房和城乡建设发展研究院
	导热系数

	9
	山东德正检测有限公司
	导热系数

	10
	临沂衡信建设工程检测有限公司
	导热系数

	11
	淄博金信工程质量检测有限公司
	导热系数

	12
	山东正义信工程检测有限公司
	导热系数

	13
	菏泽市鹏远建设质量检测有限公司
	导热系数

	14
	平度市城建工程质量检测站有限公司
	导热系数

	15
	汶上县建功工程质量检测有限公司
	导热系数

	16
	山东方信检测技术有限公司
	导热系数

	17
	济南济阳成投建筑工程质量检测有限公司
	导热系数

	18
	泰安市创业建筑工程检测有限公司
	导热系数

	19
	济宁市建筑工程质量监督检验测试中心有限公司
	导热系数

	20
	山东泽上检测技术有限公司
	导热系数

	21
	山东誉信工程检测有限公司
	导热系数

	22
	山东东方龙的质量检测有限公司
	导热系数

附件3-2
导热系数检测能力验证（第二次）
结果为可疑的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	可疑项目

	1
	山东盛通工程检测有限公司
	导热系数

	2
	郯城县建兴建设工程质量检测有限公司
	导热系数

附件3-3
导热系数检测能力验证（第二次）
未参加的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	备注

	1
	淄博锦源工程检测有限公司

	2
	安丘市检验检测中心有限公司

	3
	山东铭普建设工程质量检测有限公司

	4
	青岛市建筑工程质量检测站

附件4-1
六价铬检测能力验证（第二次）
结果为满意的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	满意项目

	山东德普检测技术有限公司
	土壤中六价铬

	山东圆衡检测科技有限公司
	土壤中六价铬

	山东环林检测技术服务有限公司
	土壤中六价铬

	山东乾昇检测有限公司
	土壤中六价铬

	山东职健检测技术有限公司
	土壤中六价铬

	山东民佑检测科技有限公司
	土壤中六价铬

	山东绿水青山检测科技有限公司
	土壤中六价铬

	山东永妥职业环境检测有限公司
	土壤中六价铬

	山东聚友环境监测有限公司
	土壤中六价铬

	铭舜（山东）检测技术有限公司
	土壤中六价铬

	青岛菲优特检测有限公司
	土壤中六价铬

	山东德诺检测技术服务有限公司
	土壤中六价铬

	山东绿洲检测有限公司
	土壤中六价铬

	山东博川环境检测有限公司
	土壤中六价铬

附件4-2
六价铬检测能力验证（第二次）
结果为可疑的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	可疑项目

	1
	青岛皓宸环境卫生监测有限公司
	土壤中六价铬

附件4-3
六价铬检测能力验证（第二次）
未参加的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	备注

	1
	山东金诚检验检测认证有限公司
	已申请注销

附件5
脱氢乙酸含量检测能力验证（第二次）
结果为满意的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	满意项目

	东阿县检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	山东安谱检测科技有限公司
	食品中脱氢乙酸含量检测

	诸城市检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	临沭县检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	安丘源清田检测服务有限公司
	食品中脱氢乙酸含量检测

	金乡县检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	山东省食品质量监督检验站（山东省食品发酵工业研究设计院）
	食品中脱氢乙酸含量检测

	山东匠造检测有限公司
	食品中脱氢乙酸含量检测

	山东豌豆检测服务有限公司
	食品中脱氢乙酸含量检测

	淄川区检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	新泰市检验检测中心产品所
	食品中脱氢乙酸含量检测

	东明县检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	桓台县检验检测中心（桓台县农产品质量安全检测中心）
	食品中脱氢乙酸含量检测

	德州市德城区疾病预防控制中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	南德商品检测（青岛）有限公司
	食品中脱氢乙酸含量检测

	郓城县检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	单县检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	平度市检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	荣成市检验检测中心
	食品中脱氢乙酸含量检测

	肥城市疾病预防控制中心（肥城市检验检测中心）
	食品中脱氢乙酸含量检测

	济南市产品质量检验院
	食品中脱氢乙酸含量检测

	泰安市产品质量监督检验所
	食品中脱氢乙酸含量检测

附件6

纺织品检测能力验证（第二次）
结果为满意的资质认定检验检测机构
	序号
	检验检测机构名称
	满意项目

	山东省特种设备检验研究院集团有限公司
	pH值